

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКА3

ОТ <u>ОД. Н. ДОДЯ</u>Г.

№ <u>986</u>

ст. Павловская

О закреплении персональной ответственности

В целях соблюдения законодательства в части регулирующей права и обязанности педагогических работников при реализации основных общеобразовательных программ, закрепленных частями 6, 9 статьи 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582, приказываю:

- 1. Закрепить за руководителями общеобразовательные школ района персональную ответственность за недопущение возложения на педагогических работников общеобразовательных организаций работы, не предусмотренной частями 6, 9 статьи 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в том числе связанной с подготовкой документации, не включенной в перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582
 - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

PRESIDENTE

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием

Т.В. Чекина

имен имен

rivays, trivova 182

deviou